Austauschseite zur Roten Nr. 1902 B

1902 B-1 e

Betrage in T €

Kapitel Baumalinahme Gesamt- Prognose 2020 2021 2022 2023 [ Restkosten
Titel kosten | Fertigstellung ab 2024
1. BaumalRnahmen mit Baubeginn 2020 oder 2021 bzw. laufende Mal3hahmen
Einzelplan 08 - Kultur und Europa
0810 Senatsverwaltung fur Kultur und Europa - Kultur -
89120 Zuschuss an das SILB fur die Erneuerung der Liftungsanlagen im 24.615 2.575 4.000 7.000 7.000 4.040
Friedrichstadt-Palast
Verpflichtungserméachtigungen 22.040 18.040
davon fallig 2021 4.000
davon fallig 2022 12.000 12.000
davon fallig 2023 6.040 6.040

Erlauterungen: Es wurden bereits Planungs/Vorbereitungsmittel in Hohe von 1,5 Mio € verausgabt, die mit der ersten Rate 2020 an SenStadtWohn zu
erstatten waren. Die BPU (gepr. Febr. 2017) muss in 2020 aktualisiert werden, da der sehr komplexe vom FSP-Spielplan abhéangige Zeitplan tberholt und
Schnittstellen zum BU bzw. zur Schadstoffsanierung genauer als bislang in der BPU dargestellt definiert und quantifiziert werden muissen.

Einzelplan 11 - Integration, Arbeit und Soziales

1170 Landesamt fiir Fliichtlingsangelegenheiten - Leitung der Behdrde und Service -
89120 Zuschuss an das SILB fir die Herrichtung von Dienstgebauden
(wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)

5.000

7.000

6.400 0

Erlauterungen: Ausgaben fir die Herrichtung des Dienstgebaudes Bundesallee 171 zur Herstellung des genehmigungsfahigen Zustands fir die Nutzung als
Verwaltungsstandort sowie der mittel- und langfristig anstehenden Instandsetzung von Dach und Fach (u.a. Brandschutz- und Schadstoffsanierung, Schaffung
neuer Fluchtwege, Sicherheitsschleusen, Grundrissanderungen, bauliche Ertlichtigung des Daches, Strangsanierung, energetische Fassadensanierung). Die
Betrége basieren auf den mit der BIM GmbH abgestimmten Daten.

Da das Dienstgebaude nunmehr als Leistungszentrum hergerichtet werden soll, bedarf es einer Anpassung der BPU, die flir das erste Halbjahr 2020 avisiert
ist. Die Ausgaben sind daher im Hinblick auf eine méglichst schnelle Nutzbarmachung als Verwaltungsstandort nach 8§ 24 Abs. 3 LHO veranschlagt.

Seite 1 von 5


nowand
Textfeld
1902 B-1


Austauschseite zur Roten Nr. 1902 B Anlage

Betrage in T €

Kapitel Baumalnahme Gesamt- Prognose 2020 2021 2022 2023 [ Restkosten
Titel kosten | Fertigstellung ab 2024
1172 Landesamt fir Flichtlingsangelegenheiten - Berliner Unterbringungsleitstelle -

89121

1200
89122

2991
89171

Zuschuss an das SILB fir die Herrichtung von Flichtlingsunterkiinften 18.400 27.500 15.800 600
(wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)

Erlauterungen: Anpassung an den tatséchlichen bedarf. Investive Herrichtungsmafinahmen in Flichtlingsunterkiinften tGber 1,5 Mio. Euro (SILB-Objekte). Die
Betrdge basieren auf den mit der BIM GmbH abgestimmten Daten.

Verpflichtungsermachtigungen 18.000
davon fallig 2021 5.000
davon fallig 2022 5.000
davon fallig 2023 8.000

Einzelplan 12 - Stadtentwicklung und Wohnen

Senatsverwaltung fur Stadtentwicklung und Wohnen - Politisch-Administrativer Bereich und Service -

Zuschuss an das SILB fur nutzerspezifische Kosten zur Sanierung des 12.618 4.206 4.206 4.206 0 0
Birodienstgebaudes Wirttembergische Stral3e 6

(wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)

Erlauterungen: Die Sanierung des Blrodienstgebaudes erfolgt ab dem Jahr 2020, wobei der Mittelabfluss erst in den Jahren 2021 bis 2023 erfolgen wird

Einzelplan 29 - Allgemeine Finanz- und Personalangelegenheiten

Immobilienbezogene Sondervermogen

Zuschuss an das Soda zur Gesamtsanierung und Herrichtung des Robert- 52.200 13.000 20.000 14.200 0 5.000
Koch-Forums

Die Ausgaben und Verpflichtungserméchtigungen sind im Hinblick auf die Zielsetzung einer moglichst schnellen Vermietbarkeit nach § 24 Abs. 3 LHO
veranschlagt. Eine geprufte BPU wird fir das erste Halbjahr 2020 avisiert.

Seite 2 von 5



Austauschseite zur Roten Nr. 1902 B

Anlage

Betrage in T €

Kapitel
Titel

BaumalRnahme

Gesamt-
kosten

Prognose
Fertigstellung

2020

2021

2022

2023

Restkosten
ab 2024

Seite 3 von 5



Austauschseite zur Roten Nr. 1902 B

Anlage

Betrage in T €

Kapitel
Titel

BaumalRnahme

Gesamt-
kosten

Prognose
Fertigstellung

2020

2021

2022

2023

Restkosten
ab 2024

Seite 4 von 5



Austauschseite zur Roten Nr. 1902 B

Anlage

Betrage in T €

Kapitel
Titel

BaumalRnahme

Gesamt-
kosten

Prognose
Fertigstellung

2020

2021

2022

2023

Restkosten
ab 2024

Seite 5von 5





