

Kapitel Titel	Baumaßnahme	Gesamt- kosten	Prognose Fertigstellung	2020	2021	2022	2023	Restkosten ab 2024
------------------	-------------	-------------------	----------------------------	------	------	------	------	-----------------------

1. Baumaßnahmen mit Baubeginn 2020 oder 2021 bzw. laufende Maßnahmen

Einzelplan 08 - Kultur und Europa

0810 Senatsverwaltung für Kultur und Europa - Kultur -

89120	Zuschuss an das SILB für die Erneuerung der Lüftungsanlagen im Friedrichstadt-Palast	24.615		2.575	4.000	7.000	7.000	4.040
-------	--	--------	--	-------	-------	-------	-------	-------

Verpflichtungsermächtigungen

davon fällig 2021

22.040

4.000

davon fällig 2022

12.000

12.000

davon fällig 2023

6.040

6.040

Erläuterungen: Es wurden bereits Planungs/Vorbereitungsmittel in Höhe von 1,5 Mio € verausgabt, die mit der ersten Rate 2020 an SenStadtWohn zu erstatten wären. Die BPU (gepr. Febr. 2017) muss in 2020 aktualisiert werden, da der sehr komplexe vom FSP-Spielplan abhängige Zeitplan überholt und Schnittstellen zum BU bzw. zur Schadstoffsanierung genauer als bislang in der BPU dargestellt definiert und quantifiziert werden müssen.

Einzelplan 11 - Integration, Arbeit und Soziales

1170 Landesamt für Flüchtlingsangelegenheiten - Leitung der Behörde und Service -

89120	Zuschuss an das SILB für die Herrichtung von Dienstgebäuden (wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)	5.000	7.000	6.400	0
-------	--	-------	-------	-------	---

Erläuterungen: Ausgaben für die Herrichtung des Dienstgebäudes Bundesallee 171 zur Herstellung des genehmigungsfähigen Zustands für die Nutzung als Verwaltungsstandort sowie der mittel- und langfristig anstehenden Instandsetzung von Dach und Fach (u.a. Brandschutz- und Schadstoffsanierung, Schaffung neuer Fluchtwiege, Sicherheitsschleusen, Grundrissänderungen, bauliche Ertüchtigung des Daches, Strangsanierung, energetische Fassadensanierung). Die Beträge basieren auf den mit der BIM GmbH abgestimmten Daten.

Da das Dienstgebäude nunmehr als Leistungszentrum hergerichtet werden soll, bedarf es einer Anpassung der BPU, die für das erste Halbjahr 2020 avisiert ist. Die Ausgaben sind daher im Hinblick auf eine möglichst schnelle Nutzbarmachung als Verwaltungsstandort nach § 24 Abs. 3 LHO veranschlagt.

Beträge in T €

Kapitel Titel	Baumaßnahme	Gesamt- kosten	Prognose Fertigstellung	2020	2021	2022	2023	Restkosten ab 2024
1172 Landesamt für Flüchtlingsangelegenheiten - Berliner Unterbringungsleitstelle -								
89121 Zuschuss an das SILB für die Herrichtung von Flüchtlingsunterkünften (wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)				18.400	27.500	15.800	600	
Erläuterungen: Anpassung an den tatsächlichen bedarf. Investive Herrichtungsmaßnahmen in Flüchtlingsunterkünften über 1,5 Mio. Euro (SILB-Objekte). Die Beträge basieren auf den mit der BIM GmbH abgestimmten Daten.								
Verpflichtungsermächtigungen		18.000						
davon fällig 2021		5.000						
davon fällig 2022		5.000						
davon fällig 2023		8.000						
Einzelplan 12 - Stadtentwicklung und Wohnen								
1200 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen - Politisch-Administrativer Bereich und Service -								
89122 Zuschuss an das SILB für nutzerspezifische Kosten zur Sanierung des Bürodienstgebäudes Württembergische Straße 6 (wurde bisher bei 88403 nachgewiesen)	12.618			4.206	4.206	4.206	0	0
Erläuterungen: Die Sanierung des Bürodienstgebäudes erfolgt ab dem Jahr 2020, wobei der Mittelabfluss erst in den Jahren 2021 bis 2023 erfolgen wird								
Einzelplan 29 - Allgemeine Finanz- und Personalangelegenheiten								
2991 Immobilienbezogene Sondervermögen								
89171 Zuschuss an das Soda zur Gesamtsanierung und Herrichtung des Robert- Koch-Forums	52.200			13.000	20.000	14.200	0	5.000
Die Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen sind im Hinblick auf die Zielsetzung einer möglichst schnellen Vermietbarkeit nach § 24 Abs. 3 LHO veranschlagt. Eine geprüfte BPU wird für das erste Halbjahr 2020 avisiert.								

Beträge in T €

Kapitel Titel	Baumaßnahme	Gesamt- kosten	Prognose Fertigstellung	2020	2021	2022	2023	Restkosten ab 2024
------------------	-------------	-------------------	----------------------------	------	------	------	------	-----------------------

Beträge in T €

Kapitel Titel	Baumaßnahme	Gesamt- kosten	Prognose Fertigstellung	2020	2021	2022	2023	Restkosten ab 2024
------------------	-------------	-------------------	----------------------------	------	------	------	------	-----------------------

Beträge in T €

Kapitel Titel	Baumaßnahme	Gesamt- kosten	Prognose Fertigstellung	2020	2021	2022	2023	Restkosten ab 2024
------------------	-------------	-------------------	----------------------------	------	------	------	------	-----------------------